

13.11.2015

Podróż śladami przodków

Można oczy zamknąć na rzeczywistość, ale nie na wspomnienia.

/Stanisław Jerzy Lec/

12 listopada 2015 roku, podążając śladami swoich przodków, przybył do Powiatowego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Serocku potomek serockich Żydów Tsvika Placińskiego w towarzystwie p. Beaty Kisiel wicedyrektor Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Dworze Mazowieckim.

Pan Placiński już po raz trzeci jest organizatorem spotkań młodzieży z Nowego Dworu i Gedery w Izraelu, które są częścią nowodworskiego projektu historyczno- kulturowego. Ponieważ rodzina babci p. Placińskiego wywodzi się z Serocka, miał życzenie zorganizowania dla młodzieży lekcji historycznej nt. wielokulturowej przeszłości naszego miasta.

W spotkaniu prowadzonym w języku angielskim uczestniczyli uczniowie z klas trzecich i czwartych technikum. Młodzież wykazała się dobrą znajomością języka i nie było konieczności tłumaczenia wypowiedzi gościa na język polski. Barwna opowieść Tsviki Placińskiego, przeplatana fotografiami, wskrzesiła kolejne epizody nie tylko z życia jego najbliższej rodziny, krewnych, przyjaciół, ale także żydowskiej historii, która rozgrywała się w naszym mieście i w Polsce. Ze szczególnym wzruszeniem mówił o wysiedlaniu Żydów w roku 1939 i tragicznych losach swoich rodaków. Podkreślił, że do dziś potomkowie serockich Żydów poszukują informacji o bliskich, chcąc uzupełnić luki w przekazach rodzinnych. Mają nadzieję na odnalezienie żyjących krewnych, których jeszcze nie poznali. Podczas dzisiejszej lekcji nasz zacny gość pokazał Polskę spotkań po latach i powrotów do korzeni.

Temat spotkania wzbudził duże zainteresowanie, wyzwolił empatię i pokazał kulturową otwartość młodzieży. Spotkanie z pewnością przyczyniło się do wzrostu zainteresowania lokalną historią, pobudziło do refleksji nad dziejami dwóch narodów polskiego i żydowskiego.

Serdecznie dziękujemy za ciekawą lekcję historii i wkład włożony w przywracanie pamięci o lokalnej historii Żydów i ich kulturze.

Wizyta p. Tsviki Placińskiego w szkole nie zakończyła się szybko. Gość został zaproszony na uroczystą akademię z okazji Święta Niepodległości. Był pod wrażeniem zdolności oraz umiejętności wokalnych, aktorskich i muzycznych naszej młodzieży.

13 listopada 2015, na zaproszenie Burmistrza Miasta Nowego Dworu Mazowieckiego, delegacja uczniów PZSP w Serocku z panią dyrektorką Beatą Leszczyńską i nauczycielką języka angielskiego p. Lyubov Hordiychuk weźmie udział w spotkaniu grupy ok. 90 uczniów z Liceum Darka Menachem Begin w Gederze w Izraelu z młodzieżą szkół nowodworskich.

Ewa Kania-Nec